
О внесении изменений 

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа 

от 31 июля 2017 года № 2292-НПА 

«Об утверждении муниципальной  

программы «Комплексные меры  

по профилактике правонарушений 

на территории Уссурийского 

городского округа» на 2018-2025 годы 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                               

в Российской Федерации», статьей 56 Устава Уссурийского городского 

округа, решением Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря       

2022 года № 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на             

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года     

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и 

о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», в связи с увеличением 

бюджетных ассигнований и перераспределением объемов финансирования 

между мероприятиями программы 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

23.08.2023 2681-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 31 июля 2017 года № 2292-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма 

на территории Уссурийского городского округа» на 2018-2025 годы               

(далее -постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Комплексные меры по профилактике 

правонарушений на территории Уссурийского городского округа»                       

на 2018-2025 годы, утвержденной постановлением (далее-Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, 

с расшифровкой по годам и источникам финансирования изложить                            

в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, с 

расшифровкой по  

годам и источникам 

финансирования 

Финансирование муниципальной программы 

осуществляется за счет средств местного бюджета 

Уссурийского городского округа. 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2018 - 2025 годы составляет 37440,68 

тыс. рублей, в том числе: 

2018 год - 290,10 тыс. рублей; 

2019 год - 290,10 тыс. рублей; 

2020 год - 6467,24 тыс. рублей; 

2021 год - 7665,14 тыс. рублей; 

2022 год - 10128,25 тыс. рублей; 

2023 год - 4799,95 тыс. рублей; 

2024 год - 3899,95 тыс. рублей; 

2025 год - 3899,95 тыс. рублей. 

(Приложение № 3 к муниципальной программе) 

                                                                                                                        »; 

б) в Программе: 

абзац второй раздела VI «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований, планируемый на выполнение 

мероприятий Программы, составляет 37440,68 тыс. рублей.»; 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

таблицу изложить в следующей редакции:  

« 
Объем 

финасиро-

вания на 

программные 

мероприятия  
в тыс. руб. 

Всего по 

програм-

ме 

в том числе по годам: 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Всего: 37440,68 290,10 290,10 6467,24 7665,14 10128,25 4799,95 3899,95 3899,95 

В том числе: 

средства 

местного 

бюджета 

37440,68 290,10 290,10 6467,24 7665,14 10128,25 4799,95 3899,95 3899,95 

                                                                                                                                            »; 

в) в Приложении № 1 к Программе «Перечень основных мероприятий 

программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений                               

на территории Уссурийского городского округа» на 2018-2025 годы:  

строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 
п/п 

Перечень 
мероприятий 

Код бюджетной 

классификации 
Источники 

финанси-

рования 

Объем 

финанси-

рования,  
всего тыс. 

рублей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Срок  
испол- 
нения 

Исполнители 

Мероприятие по исполнению задачи № 1 «Организовать проведение информационно-пропагандистской работы, направленной на профилактику  
терроризма и экстремизма, принять меры по укреплению антитеррористической защищенности объектов, мест массового пребывания людей  

Уссурийского городского округа 
   

Всего: 30574,16 139,00 139,00 6004,46 7275,00 8134,00 3060,00 2858,35 2964,35 
  

   
в том 
числе            

   
средства 

местного 

бюджета 

30574,16 139,00 139,00 6004,46 7275,00 8134,00 3060,00 2858,35 2964,35 
  

   
средства  
прочих 

бюджетов 
           

   
внебюджет- 

ные 
источники 

           

1. Основное 

мероприятие 

«Формирование                    

в обществе 

нетерпимого 

отношения к 

проявлениям 

терроризма и 

экстремизма, 

повышения уровня 

антитеррористичес-

кой защищенности  
на территории 

Уссурийского 

городского округа 

 
Всего: 30574,16 139,00 139,00 6004,46 7275,00 8134,00 3060,00 2858,35 2964,35 

  

   
в том 
числе            

   
средства 

местного 

бюджета 

30574,16 139,00 139,00 6004,46 7275,00 8134,00 3060,00 2858,35 2964,35   

   
средства  
прочих 

бюджетов 
           

   
внебюджет- 

ные 
источники 

           

   
Всего: 

           

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

                                                                                                                                  »; 

строку 1.6 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 
п/п 

Перечень 
мероприятий 

Код бюджетной 

классификации 
Источники 

финанси-

рования 

Объем 

финанси-

рования,  
всего тыс. 

рублей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Срок  
испол- 
нения 

Исполнители 

1.6. 
 

 

 

 
 

Размещение 

(приобретение, 

установка и 

подключние) систем 

видеонаблюдения, 

модернизация, 

обеспечение 

функционирования           

в учреждениях 

культуры 

Уссурийского 

городского округа 
 

 

 
Всего: 8281,14 - - 530,00 693,29 895,00 1493,0 2105,50 2564,35 в  

  течение 
года 
 

 

 

 

Управление культуры 

администрации УГО,  
МБУК «ЦБС» УГО,  
МБУК «Театр драмы  

УГО им. В.Ф. 

Комиссаржевской»,  
МБУК «Уссурийский 

музей», МЦКД  
«Горизонт», МАУК 

«Городские парки»,  
МБУК «ЦКС» УГО,  

МБУ ДО «ДШИ УГО» 

 
в том 
числе          

0170801290 
0120730612 

 
0170801290 
0120730622 

средства 

местного 

бюджета 

6452,14 
 

 
1829,00 

- 
 

 
- 

- 
 

 
- 

530,00 
 

 
- 

693,29 
 

 
- 

645,00 
 

 
250,00 

864,00 
 

 
629,00 

1155,50 
 

 
950,00 

2564,35 
 

 
- 

 
средства  
прочих 

бюджетов 
         

 
внебюджет- 

ные 
источники 

         

                                                                                                                        »; 

строку 1.8 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 
п/п 

Перечень 
мероприятий 

Код бюджетной 

классификации 
Источники 

финанси-

рования 

Объем 

финанси-

рования,  
всего тыс. 

рублей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Срок  
испол- 
нения 

Исполнители 

1.8. 
 

 

 

 

 

Ограждение 

(проведение 

геодезических 

изысканий и вынос 

границ в натуре, 

разработка  
проектно-сметной 

документации, 

приобретение 

материалов  

и установка 

ограждения) 

учреждений 

культуры 

Уссурийского 

городского округа 

 
Всего: 15910,20 - - 4709,9

8 
5722,8

7 
5206,3

5 
271,00 - - в  

  течение 
года 
 

 

 

 

Управление культуры 

администрации УГО,  
МБУК «ЦКС» УГО,  
МЦКД «Горизонт»  

в том 
числе          

0170801290 
0120730612 

 
0170801290 
0120730622 

средства 

местного 

бюджета 

15639,20 
 

 
271,00 

- - 4709,9

8 
 
- 

5722,8

7 
 
- 

5206,3

5 
 
- 

- 
 

 
271,00 

- 
 

 
- 

- 
 

 
- 

 
средства  
прочих 

бюджетов 
         

 
внебюджет- 

ные 
источники 

         

                                                                                                                        »; 

строку 1.9 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 
п/п 

Перечень 
мероприятий 

Код бюджетной 

классификации 
Источники 

финанси-

рования 

Объем 

финанси-

рования,  
всего тыс. 

рублей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Срок  
испол- 
нения 

Исполнители 

1.9. 
 

 

 

 

 

Изготовление  

и установка 

информационных 

стендов, содержащих 

схему эвакуации при 

чрезвычайных 

ситуациях, телефоны 

правообладателя  

места массового 

пребывания людей, 

аварийно-спасатель-

ных служб, 

правоохранительных 

органов и органов 

безопасности 

 
Всего: 1149,82 - - - 69,82 - 980,00 - 100,00 в  

  течение 

года 

 

 

 

 

Управление по связям  

с общественностью               

и взаимодействию с 

силовыми структурами 

администрации УГО  
 

в том 
числе          

0010314290 

0120730240 
средства 

местного 

бюджета 

1149,82 - - - 69,82 - 980,00 - 100,00 

 
средства  
прочих 

бюджетов 
 

        

 
внебюджет- 

ные 
источники 

 
        

                                                                                                                        »; 

строку 1.11 изложить в следующей редакции:  

« 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 
№ 
п/п 

Перечень 
мероприятий 

Код бюджетной 

классификации 
Источники 

финанси-

рования 

Объем 

финанси-

рования,  
всего тыс. 

рублей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Срок  
испол- 
нения 

Исполнители 

1.11` 
 

 

 

Размещение 

(составление 

проекта, 

приобретение 

оборудования, 

монтаж) систем 

речевого 

оповещения людей в 

местах массового 

пребывания людей 

Уссурийского 

городского округа 

(Центральная 

площадь, площадь 

Победы города 

Уссурийска) и их 

обслуживание 

 
Всего: 2235,54 - - - 275,54 1800,00- - 80,00 80,00 в  

  течение 

года 

 

 

 

 

 

 
в том 
числе           

 
средства 

местного 

бюджета 

2235,54 - - - 275,54 1800,00- - 80,00 80,00  

0010314290 

0120730240 
 275,54 - - - 275,54 - - - - Управление по связям  

с общественностью               

и взаимодействию с 

силовыми 

структурами 

администрации УГО 
0010314290 

01171510240 

 

0010314290 

0171010240 

 1960,00 - - --  1800,00  

 

 

- 

 

 

 

80,00 

 

 

 

80,00 

управление 

жизнеобеспечения 

администрации УГО, 

МКУ АХУ 

 
средства  
прочих 

бюджетов 
 

         

 
внебюджет- 

ные 
источники 

 
         

                                                                                                                        »; 

строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 
п/п 

Перечень 
мероприятий 

Код бюджетной 

классификации 
Источники 

финанси-

рования 

Объем 

финанси-

рования,  
всего тыс. 

рублей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Срок  
испол- 
нения 

Исполнители 

   Итого по 

программе 
37440,68 290,10 290,10 6467,2

4 
7665,1

4 
10128,

25 
4799,9

5 
3899,95 3899,95   

   в том 
числе          

   средства 

местного 

бюджета 

37440,68 290,10 290,10 6467,2

4 
7665,1

4 
10128,

25 
4799,9

5 
3899,95 3899,95 

   
средства  
прочих 

бюджетов 
         

   
внебюджет- 

ные 
источники 

         

                                                                                                                        ». 

г) в Приложении № 3 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике 

правонарушений на территории Уссурийского городского округа»                               

на 2018-2025 годы»  

строки «Всего, в том числе:» изложить в следующей редакции: 

« 
Объем  

финасирования  

на программные 

мероприятия  

Всего по  

муници-

пальной 

программе 

в том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего: 37440,68 290,10 290,10 6467,24 7665,14 10128,25 4799,95 3899,95 3899,95 

в том числе:           

- средства 

федерального 

бюджета 

         

- средства          

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 
краевого 

бюджета 

- средства 

местного 

бюджета 

37440,68 290,10 290,10 6467,24 7665,14 10128,25 4799,95 3899,95 3899,95 

                                                                                                                                  »; 

строки «Администрация Уссурийского городского округа (управление               

по связям с общественностью и взаимодействию с силовыми структурами, 

отдел-пресс службы, управление жизнеобеспечения администрации УГО), из 

них:» изложить в следующей редакции: 

« 
- администрация 

Уссурийского 

городского округа 

(управление               

по связям с 

общественностью 

и взаимодействию 

с силовыми 

структурами, 

отдел-пресс 

службы, 

управление 

жизнеобеспечения 

администрации 

УГО), из них: 

9031,10 240,10 240,10 155,36 663,14 3434,10 2352,10 974,10 972,10 

- средства 

федерального 

бюджета 

         

- средства 

краевого бюджета 

         

- средства 

местного бюджета 

9031,10 240,10 240,10 155,36 663,14 3434,10 2352,10 974,10 972,10 

                                                                                                                                  ». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 
 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                      Е.Е. Корж 

 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



7 

 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


